Oprawa (obu części) nowa w ppł.

101. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1870 auctoritate et mandato [...] Clementis Skupieński [...] sede vacante vic. cap. et adm. dioec. [...] editus. [Na okł. oryg.] **Ordo** divini officii... Varsaviae [1870] Typis Czerwiński et Comp. 12° ss. 43.

Treść rubr.. Główny zrab kalend.— Zaczątek rubr. na styczeń 1871 r. (s. 42—43).

[Cz. 2] **Elenchus** cleri saecularis ac regularis Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno 1870, c.d. ss. 55, nlb. 8.

Treść schem. jak w poz. 100.

Uwaga. Na terenie diec. włoc. przebywał po raz wtóry (w l. 1869—1889, czyli od czasu powrotu z zesłania aż do wyniesienia na bisk. płockie) sławny ks. Michał Nowodworski, ur. w r. 1831 we Włocławku. Zob. schem. 1870 s. 19, wszystkie nast. oraz 1888 s. 54 i 1889 s. 12.

Nota. „W Drukarni Czerwińskiego i Spółki nabyć można następujące dzieła treści religijnej” (2 i 3 s. okł. oryg.).

Oprawa (całości) nowa w pl.

102. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1871 auctoritate et mandato [...] Clementis Skupieński [...] sede vacante vic. cap. et adm. dioec. [...] editus. [Na okł. oryg.] **Ordo** divini officii... Varsaviae [1870] Typis Czerwiński et Comp. 12° ss. 50, nlb. 8.

Treść rubr. jak w poz. 101, a nadto: „Decreta scitu digna” (s. 46—50).— Elementy dod. przeniesiono za schem. do rubr. (str. nlb.).

[Cz. 2] **Elenchus** cleri saecularis ac regularis Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno 1871, c.d. ss. 53.

Treść schem. jak w poz. 100.

Oprawa (obydwu części) wspólc. w tekt., ozdobna. Brzegi druku barwione na żółto.

Prowieniczeja: WIX [Jan] Trojanowski [wik. par. Witowo, pow. Radziejów] (1 s. okł.).

103. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1872 auctoritate et mandato [...] Clementis Skupieński [...] sede vacante vic. cap. et adm. dioec. [...] editus. Varsaviae [1871] Typis Czerwiński et Comp. 12° ss. 54, nlb. 2.

Treść rubr. jak w poz. 102, bez dekretów, oraz uwagi liturg. zaczerpnięte „ex variis [fontibus]” (s. 52—54).

[Cz. 2] **Catalogus** ecclesiarum et utrusque cleri, saecularis quam regularis, Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1872, c.d. ss. 120.

Treść schem. jak w poz. 100 i oprócz tego: w poszczeg. parafiach podano wszystkie miejscowości a także odpusty, bractwa, szkoły, kaplice i kościoły zakonne (s. 10—98).— „Ecclesiae suppressorum conventuum” (s. 98—101) — również z wyliczeniem odpustów i bractw.—

„*Conspectus universalis*” — obszerniejsza statystyka diec. (s. 109).

Uwaga. Z treści katalogu wynika, że od r. 1872 redagowaniem rubr. i schem. w diec. włoc. zajmuje się ks. Stanisław Chodyński.

Oprawa (całości) nowa w ppł.

104. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1873 auctoritate et mandato [...] Clementis Skupieński [...] sede vacante vic. cap. et adm. dioec. [...] editus. Varsaviae [1872] Typis Czerwiński et Comp. 12° ss. 78, nłb. 2.

Treść rubr. jak w poz. 102 (bez dekretów), a ponadto „*Praenotanda*” rubryc. i liturg. (s. 5—6), które z czasem zostaną poszerzone o uwagi char. duszpasterskiego. — Do nabożeństw galowych. obok j. łac. i pol., wprowadzono rosyjski (s. 52—63). — „*Regula vitae curati sacerdotis, excerpta ex statutis Seminarii Dioecesiani*” (s. 65—76).

[Cz. 2] **Catalogus** ecclesiarum et utriusque cleri, tam saecularis quam regularis, Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1873, c.d. ss. 175.

Treść schem. jak w poz. 103 z takimi zmianami. „*Hierarchia ecclesiastica: in Imperio Russico; in Regno Poloniae* (s. 4—5). — „*Collegium Ecclesiasticum Petropolitano. Assessores in Collegio Romano-Catholico Petropolitano a capitulis ad triennium electi*” (s. 5—6). — „*Brevis notitia de Episcopatu et Cathedra Vladislaviensi. Series episcoporum hujus dioecesis*” (s. 7—15). — Pominięcie nazwy „honorowi” przy prał. i kan. kaliskich (s. 18). — „*Ecclesiae suppressorum conventuum*” — opisy historyczne (s. 135—152).

Oprawa (obu części) nowa w ppł.

105. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1874 auctoritate et mandato [...] Floriani Kosiński [...] sede vacante vic. cap. et adm. dioec. [...] editus. Varsaviae [1874] Typis Czerwiński et Comp. 12° ss. 79, nłb. 3.

Treść rubr. jak w poz. 104, ale z innymi pouczeniami dla kapłanów — „*Monita particularia pro parochis et sacerdotibus ruralibus, excerpta ex statutis Seminarii Dioec.*” (s. 67—79).

[Cz. 2] **Catalogus** ecclesiarum et utriusque cleri, tam saecularis quam regularis,

Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1874, c.d. ss. 144, nłb. 1.

Treść schem. jak w poz. 104 (bez wycień miejscowości) z następnymi zmianami: Powtórzenie z pewnymi uzupełnieniami „*Brevis notitia de Episcopatu et Cathedra Vladislaviensi. Series episcoporum*” (s. 8—18) oraz „*Ecclesiae anno 1864 suppressorum conventuum*” (s. 107—122). — **Opisy kościołów dekanatu** (powiatu włocławskiego (s. 26—46). — Adm. diec., prał. K. Skupieński zmarł 3 V 1873 (s. 123).

Oprawa (całości) nowa w ppł.

106. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1875 auctoritate et mandato [...] Floriani Kosiński [...] sede vacante vic. cap. et adm. dioec. [...] editus. Varsaviae [1875] Typis Czerwiński et Comp. 12° ss. 65, nłb. 3.

Treść rubr. jak w poz. 104, bez wskazania dla duchowienstwa.

[Cz. 2a] **Catalogus** ecclesiarum et utriusque cleri, tam saecularis quam regularis, Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1875, c.d. ss. 129, nłb. 1.

Treść schem. jak w poz. 105, bez historii diecezji i klasztorów zmieszanych. — **Opisy kościołów dekanatu** (powiatu niezawskiego (s. 19—43) i kaliskiego (s. 44—72).

[Cz. 2b] **Duchowienstwo** [i] kościoły w Włocławskiej ili Kujawsko-Kaliskiej Jeparchii w 1875 roku, c.d. ss. 70.

Uwaga 1. Jest to pierwsza wersja schem. tej diec. w j. rosyjskim.

Uwaga 2. Tytuły cząstkowe na s. 5 i 11.

Treść jak w poz. 106 cz. 2a, ale bez opisów hist. kościołów paraf.

Oprawa (obydwu części) nowa w ppł.

107. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1876 auctoritate et mandato [...] Vincentii Theophili Chościak Popiel episcopi [...] editus. [Na k. przedtyt.] **Ordo** divini officii ac missarum... Varsaviae [1875] Typis Czerwiński et Comp. 12° ss. 74, nłb. 2.

Uwaga. Herb bpa Popiela z miej. tytuł. po obydwu stronach na odwrocie k. tyt. rubr. W l. 1878—1879 zamieszcz. go bez tytuł.; w l. 1877 i 1880—1883 zupełnie opuszcz.

Treść rubr. jak w poz. 106. — „*Utilia quae-*

dam excerpta ex libello Regula cleri...” (s. 68—73).

[Cz. 2a] **Catalogus** ecclesiarum et utriusque cleri, tam saecularis quam regularis, Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1876, c.d. ss. 114, nlb. 2.

Treść schem. jak w poz. 106.— Dane pers. bpa Popiela (s. 8).— **Opisy kościołów dekanatu** (powiatu) **kolskiego** (s. 28—41) i **konińskiego** (s. 41—63).

[Cz. 2b] **Spisok** duchowienstwa **Włocławskiej** ili **Kujawsko-Kaliszskiej** Jeparchii w 1876 godu, c.d. ss. 69.

Treść jak w poz. 106 cz. 2b z uwzględ. poz. 107 cz. 2a.

Oprawa (całości) nowa w ppł.

Proweniencja: X. *F[ran]ciszek* *Stopierzyński* [z *Włocławka*], (piecz. owal. na k. tyt. rubr.).

108. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini MDCCCLXXVII auctoritate et mandato [...] Vincentii Theophili Chościak Popiel episcopi [...] editus. [Na k. przedtyt.] **Ordo** divini officii ac missarum... Varsaviae [1876] Typis Czerwiński et Comp. 12° ss. 64, nlb. 3.

Treść rubr. jak w poz. 106.

[Cz. 2a] **Catalogus** ecclesiarum et utriusque cleri, tam saecularis quam regularis, Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1877, c.d. ss. 150, nlb. 1.

Treść schem. jak w poz. 107.— **Opisy kościołów dekanatu** (powiatu) **sieradzkiego** (s. 34—64), **stuspeckiego** (s. 64—83) i **tureckiego** (s. 83—108).

[Cz. 2b] **Spisok** duchowienstwa **Włocławskiej** ili **Kujawo-Kaliszskiej** Jeparchii w 1877 godu, c.d. ss. 70.

Treść jak w poz. 106.

Oprawa (obu części) nowa w ppł.

109. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini MDCCCLXXVIII auctoritate et mandato [...] Vincentii Theophili Chościak Popiel episcopi [...] editus. [Na k. przedtyt.] **Ordo** divini officii ac missarum... Varsaviae 1878 Typis Czerwiński et Comp. 12° ss. 64, nlb. 4.

Treść rubr. jak w poz. 106.— „Monitiones in materia pastoralis” (str. nlb.).

[Cz. 2a] **Catalogus** ecclesiarum et utriusque cleri, tam saecularis quam regularis, Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1878, c.d. ss. 173.

Uwaga. Ks. Stanisław Chodyński ujawnił się (inicj. S. Ch. na s. 138), że jest autorem historii kościołów diec., a zatem także rubr. i schem.

Treść schem. jak w poz. 107.— **Opisy kościołów dekanatu** (powiatu) **wieluńskiego** (s. 44—102) i **piotrkowskiego** (s. 103—138).— W indeksach uwzgl. wykaz zakonnic (s. 172—173).

[Cz. 2b] **Spisok** duchowienstwa **Włocławskiej** ili **Kujawo-Kaliszskiej** Jeparchii w 1878 godu, c.d. ss. 70.

Treść jak w poz. 106.— Indeksu zakonnic (za poz. 109 cz. 2a) nie podano.

Oprawa (całości) nowa w ppł.

110. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini MDCCCLXXIX auctoritate et mandato [...] Vincentii Theophili Chościak Popiel episcopi [...] editus. [Na k. przedtyt.] **Ordo** divini officii ac missarum... Varsaviae [1878] Typis F. Czerwiński et S. Niemiera 12° ss. 68, nlb. 2.

Treść rubr. jak w poz. 106.— „Additamentum. I. Facultas apostolica dispensandi ab abstinentia diebus sabbatis” (s. 63—65).— II. Wykaz grzechów zastrzeżonych pap. i ord. diec. (s. 65—67).

[Cz. 2a] **Catalogus** ecclesiarum et universi cleri, tam saecularis quam regularis, Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1879, c.d. ss. 140.

Uwaga. Przed k. tyt. schem. znajduje się reprod. herbu katedry i kapituły włocławskiej, pochodzącego z końca XVI w., opatrzonego świeżo napisem. Titularis Patrona Ecclesiae Cathedralis Vladislaviensis.